DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2016. Ano III Edição nº 621 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – 1ª REPETIÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2016 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 28 de Novembro de
2016, na Sala de Licitações do Departamento de

Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o
regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
possível aquisição de aditivo para óleo diesel “S 10”
(Arla-32), para utilização em veículos, tratores,
caminhões e maquinários que compõem a frota
municipal, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 104/2016 (PMRC) – Registro de Preços e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 10 de Novembro de 2016
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Novembro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2016 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE COM SEDE NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº

505 DE 30 DE AGOSTO DE 2016

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 29 de Novembro de
2016, na Sala de Licitações do Departamento de

Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO
PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR
LOTE, objetivando a possível aquisição de móveis
planejados para adequação da Farmácia Básica
Municipal, pela Secretaria Municipal de Saúde, e de
um armário planejado para compor o mobiliário do
Centro de Referência e Assistência Social – CRAS,
pela Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº
105/2016 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 11 de Novembro de 2016
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Novembro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca

Pregoeiro Oficial

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº
087/2016 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2016 (PMRC)

RETIFICA-SE a publicação do Extrato do

Contrato nº 087/2016 (PMRC), publicado na Edição do
Jornal Pérola do Norte de 09 de Novembro de 2016, às
fls.02 do Caderno Atas e Editais, tendo em vista equívoco
na vigência, de modo que onde se lê “VIGÊNCIA: 09 de

Novembro de 2016 a 08 de Novembro de 2016”, leia - se
“VIGÊNCIA: 09 de Novembro de 2016 a 08 de Novembro

de 2017”.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Novembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2016. Ano III Edição nº 621 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº
087/2016 (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2016 (PMRC)

RETIFICA-SE a publicação do Extrato do

Contrato nº 087/2016 (PMRC), publicado na Edição do
Jornal Pérola do Norte de 09 de Novembro de 2016, às
fls.02 do Caderno Atas e Editais, tendo em vista equívoco
na vigência, de modo que onde se lê “VIGÊNCIA: 09 de

Novembro de 2016 a 08 de Novembro de 2016”, leia - se
“VIGÊNCIA: 09 de Novembro de 2016 a 08 de Novembro

de 2017”.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Novembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 117/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: ZUCCO & BAGGIO LTDA – ME
CNPJ/MF: 05.338.119/0001-92
OBJETO: A possível aquisição de Kit’s Lanches, para

serem oferecidos a pacientes em tratamento fora de
domicílio (TFD), em ações desenvolvidas pela Secretaria
Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após a entrega dos produtos mediante
apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2016 a 09 de Maio de

2017.
ASSINATURA: 09 de Novembro de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Novembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Dispensa de Licitação por Limite n.º 033/2016 –

(SAAE)

Favorecido: HIDROSSOLO SERVIÇOS AMBIENTAIS E
POÇOS ARTESIANOS LTDA. - EPP. -

CNPJ/MF n.º 07.781.094/0001-22
Objeto: Contratação de empresa para limpeza do poço
tubular profundo com ar comprimido e produtos
desincrustantes, dispensantes e removedores de material
orgânico, retirada da bomba para limpeza do poço e
instalação da bomba e serviço de start-up do
equipamento, para o poço artesiano no Distrito
Administrativo Cachoeira do Espírito Santo nesta
municipalidade, ao valor máximo de R$ 3.633,50 (três mil
seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).
Valor: R$ 3.633,50 (três mil seiscentos e trinta e três reais

e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária: 11.001 – 17.512.0017.2081 –

3.3.90.39.00.00
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e
APROVADA em todos os seus termos e atos, e

determino a publicação no DOM e, por extrato, no Órgão
Oficial do Município, em, no máximo, 5 (cinco) dias.
PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 08 de novembro de 2016.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2016. Ano III Edição nº 621 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 096/2016 (PMRC), realizado no dia
26 de outubro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS,
SENDO PROVENIENTES DE ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI E ACADEMIA DA PRIMEIRA IDADE - API, PARA
SEREM INSTALADOS EM LOCAIS PÚBLICOS, COMO PRAÇAS PÚBLICAS, ENTRE OUTROS LOCAIS DO MUNICÍPIO,
NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 826663/2016 - ME / CAIXA - PROGRAMA ESPORTES E GRANDES EVENTOS
ESPORTIVOS, COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER, DESTE
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas

infrarrelacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTD VL UNIT
VLR

TOTAL
PROPONENTE VENCEDORA

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS - API

1

CARROSSEL: APARELHO DE GIRAR,
FABRICADO COM TUBO DE ACO CARBONO
OU MATERIAL SIMILAR DE NO MINIMO 3’ ½
X 3,75MM; 2’X3MM; 1’ 1/2X1,50MM. CHAPA
DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 4,75 MM.
CHUMBADOR COM FLANGE DE NO MINIMO
230MMX3/16’, PINTURA EPOXI,
ROLAMENTO AXIAL. O EQUIPAMENTO
DEVERA SER FABRICADO DE ACORDO
COM AS NORMAS DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 1.500,00 7.500,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA
(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

2

ESCALADA: APARELHO FABRICADO COM
TUBO DE ACO CARBONO, OU MATERIAL
SIMILAR DE NO MINIMO DE 3’ ½ X 3,75 MM;
2’X1,50MM; 1’X1,50 MM; 1’X1,20 MM.
CHUMBADOR COM FLANGE DE NO MINIMO
DE 240 MMX1/4, 1”X1,50, 2”X2MM, PINTURA
EPOXI. O EQUIPAMENTO DEVERA SER
FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS
DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 2.500,00 12.500,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA
(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

3

GANGORRA EM NIVEL: APARELHO REALIZA
BALANCEIO FAZENDO A IMPULSAO COM
OS PES. FABRICADO COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE NO
MINIMO 2’ 1/2X 2MM, 2’X2MM; 2’X3MM;
1’X2MM; 1’X1,50MM. CHUMBADOR COM
FLANGE NO MINIMO SE 230MM X 3/16’,
PINTURA EPOXI. O EQUIPAMENTO DEVERA
SER FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 2.050,00 10.250,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA
(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

4

MULTIFUNCOES INFANTIL COM: 01
ESCORREGADOR, ESCADA HORIZONTAL
COM PEGADORES, ESCADA HORIZONTAL
COM VOLANTES, GIRA CORPOS, ESPIRAL
GIRATORIO E DESCIDA DE BOMBEIRO.
APARELHO FABRICADO COM TUBO DE
ACO CARBONO, OU MATERIAL SIMILAR, DE
NO MINIMO DE 3’ 1/2X3,75MM, 3’X2,0MM; 2
½’X 2MM; 2’X2MM; 1’1/2X1,50MM, 1’ 1/2X
0,9MM, 1’X2,00MM. CHUMBADOR COM
FLANGE MINIMO DE 240MMX1/4’, PINTURA
EPOXI. O EQUIPAMENTO DEVERA SER
FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS
DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 9.150,00 45.750,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA
(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

5

ESCADA HORIZONTAL: APARELHO
FABRICADO COM TUBO DE ACO CARBONO
OU MATERIAL SIMILAR, DE NO MINIMO DE
5’X2MM, 2’X2MM, 1’X1,50 MM. CHUMBADOR
COM FLANGE DE NO MINIMO DE 260
MMX1/4’. O EQUIPAMENTO DEVERA SER
FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS
DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 1.700,00 8.500,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA
(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2016. Ano III Edição nº 621 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

6

ESQUI INFANTIL: APARELHO FABRICADO
COM TUBO DE ACO CARBONO OU
MATERIAL SIMILAR, DE NO MINIMO DE
2’X1,50 MM, 1’ 1/2X3MM, 1’X1,50MM. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

ZIOBER Uni 6 800,00 4.800,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA
(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

LOTE 02 – EQUIPAMENTOS - ATI

1

ABDOMINAL DE CADEIRA: EQUIPAMENTO
FABRICADO COM TUBO DE ACO CARBONO
OU MATERIAL SIMILAR, DE NO MINIMO DE
3’1/2X3,75MM, 2’X2MM, 1’1/2X1,50MM,
1’X1,50MM. CHUMBADOR COM FLANGE DE
NO MINIMO DE 230 MM X 3/16’. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 1.050,00 5.250,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

2

VOADOR C/ DORSAL: EQUIPAMENTO
FABRICADO COM TUBO DE ACO CARBONO
OU MATERIAL SIMILAR, DE NO MINIMO DE
3’1/2X3,75MM, 2’X2MM, 2’X3MM, 1’ ½ X 3MM,
1’ 1/2X 1,50 MM, 1’X1,50 MM.   O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 3.355,00 16.775,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

3

BICICLETA HORIZONTAL DUPLA:
APARELHO FABRICADO COM TUBOS DE
AÇO GALVANIZADO OU MATERIAL SIMILAR,
DE NO MINIMO DE 2’1/2X2MM, 2’X3MM,
PINTURA ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 1.470,00 7.350,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

4

SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO:
EQUIPAMENTO FABRICADO COM TUBOS
DE ACO CARBONO OU MATERIAL SIMILAR,
DE NO MINIMO DE 2’ 1/2X 2MM, 2’X2MM, 1’
1/2X1,50MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O EQUIPAMENTO
DEVERA SER FABRICADO DE ACORDO
COM AS NORMAS DA ABNT NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 2.210,00 11.050,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

5

ESPALDAR: APARELHO FABRICADO COM
TUBOS DE ACO CARBONO OU MATERIAL
SIMILAR, DE NO I DE 3’1/2X3,75MM, 2’X2MM,
1’ 1/2X 3MM, 1’ 1/2X1,50MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O EQUIPAMENTO
DEVERA SER FABRICADO DE ACORDO
COM AS NORMAS DA ABNT NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 1.110,00 5.550,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

6

PRESSAO DE PERNAS DUPLOS:
APARELHO FABRICADO COM TUBOS DE
ACO CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE
NO MIMO DE 4’X3MM, 3’X1/2X3,75MM,
2’X2MM, 2’X3MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. APARELHO
FABRICADO COM TUBOS DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE NO
MIMO DE 3’1/2X3,75MM, 2’X2MM, 1’ 1/2X
3MM, 1’ 1/2X1,50MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O EQUIPAMENTO
DEVERA SER FABRICADO DE ACORDO

COM AS NORMAS DA ABNT NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 1.540,00 7.700,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

7

PUXADOR COSTAS DUPLO: APARELHO
FABRICADO COM TUBO DE ACO CARBONO
OU MATERIAL SIMILAR, DE NO MINIMO DE
3’ 1/2X3,75MM, 2’X2MM, 2’X3MM, 1’
1/2X3MM, 1’ 1/2X 1,50MM, 1’X1,50MM.
PINTURA ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 3.040,00 15.200,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

8

ELIPTICO MECANICO TRIPLO: APARELHO
FABRICADO COM TUBO DE ACO CARBONO
OU MATERIAL SIMILAR, DE NO MINIMO 2’
1/2X2MM, 2’X2MM, 1’ 1/2X3MM, 1
1/2X1,50MM, 1’X2MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O EQUIPAMENTO
DEVERA SER FABRICADO DE ACORDO

MOBILEBRAS Uni 5 2.387,00 11.935,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2016. Ano III Edição nº 621 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

TOTAL GERAL 191.950,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Novembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

COM AS NORMAS DA ABNT NBR.

9

MULTI EXERCITADOR: 01 FLEXOR DE
PERNAS, 01 EXTENSOR DE PERNAS, 01
SUPINO RETO SENTADO, 01 ROTACAO
VERTICAL INDIVIDUAL, 01 PUXADA ALTA E
ROTACAO DE TRONCO. APARELHO
FABRICADO EM COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR DE NO
MINIMO DE 2’1/2X2MM, 2’X2MM, 1’ 1/2X3MM,
1’ 1/2X 1,50 MM, 1’X1,50MM 3/4X3,00,
3/4X1,20. PINTURA ELETROSTATICA/EPOXI.
O EQUIPAMENTO DEVERA SER
FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS
DA ABNT NBR.

MOBILEBRAS Uni 6 3.640,00 21.840,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-11-10T16:04:36-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173